
Zespół Szkół Uzdrowiskowych 
w Rabce



Warsztaty promujące zalecenia

„EUROPEJSKIEGO KODEKSU 
WALKI Z RAKIEM”

„Żyjesz zdrowo – wygrywasz”



20 października 2015 roku w ramach realizowanego 

w naszej szkole:  

„MAŁOPOLSKIEGO PROGRAMU EDUKACJI 
ZDROWOTNEJ”,

Programu „SZKOŁA PROMUJĄCA ZDROWIE” 

oraz Programu „SZKOŁA PROMUJĄCA ZALECENIA 

EUROPEJSKIEGO KODEKSU WALKI Z RAKIEM” 
zorganizowane zostały warsztaty 

„Żyjesz zdrowo – wygrywasz”



MAŁOPOLSKI PROGRAM EDUKACJI 

ZDROWOTNEJ



„SZKOŁA PROMUJĄCA ZALECENIA 
EUROPEJSKIEGO KODEKSU WALKI Z RAKIEM”

27 marca 2014 roku nasza szkoła otrzymała certyfikat „Szkoły promującej zalecenia
Europejskiego kodeksu walki z rakiem” Wyróżnienie otrzymują szkoły, które w aktywny
sposób promują i popularyzują w swoim środowisku zasady Europejskiego Kodeksu Walki
z Rakiem poprzez projekty, lekcje, warsztaty, udział w konferencjach i konkursach
poświęconych profilaktyce antynowotworowej



Aby zachęcić całą społeczność szkolną do zdrowego 
odżywiania i aktywnego trybu życia 16.10.15r. pani 

Marta Kościelniak - terapeutka, zajmująca się pomocą 
uczniom z zaburzeniami odżywiania przedstawiła naszym 
wychowankom, jakie są najważniejsze zasady zdrowego 
żywienia oraz jakie skutki somatyczne i psychologiczne 

niesie ze sobą nieodpowiednia dieta. Prelekcja 
przygotowała gimnazjalistów do udziału w warsztatach

„EUROPEJSKIEGO KODEKSU WALKI Z RAKIEM”

.  





Uczniowie wykonali gazetkę na temat 

„EUROPEJSKIEGO KODEKSU WALKI Z RAKIEM”  





W ramach współpracy międzyszkolnej na warsztaty zostali 
zaproszeni uczniowie wraz ze swoimi nauczycielami 

ze Szkoły dla dzieci niewidomych i słabowidzących 

w Rabce Zdroju







Warsztaty rozpoczęły się od prelekcji na temat idei 

„EUROPEJSKIEGO KODEKSU WALKI Z RAKIEM”

warsztaty/kodeks walki z rakiem.pptx








Podczas całego turnusu uczniowie przygotowywali się 
do  warsztatów. Nauczyciele biologii prowadzili lekcje       

na temat zaleceń 

„EUROPEJSKIEGO KODEKSU WALKI Z RAKIEM”. 

Podczas rozwiązywania testów wychowankowie wykazali się 
bardzo dużą wiedzą na temat zdrowia. Przeanalizowali 
negatywne konsekwencje podjętych decyzji  o paleniu 

papierosów, marihuany czy piciu alkoholu

warsztaty/scenariuszwarsztatówkodekswalkizrakiem15.doc






























Uczniowie oglądali filmy edukacyjne na temat 

alkoholu, tytoniu oraz zdrowego odżywiania





















W czasie zajęć plastycznych na temat zasad 

EUROPEJSKIEGO KODEKSU WALKI Z RAKIEM 

powstały ciekawe i pełne przesłań plakaty,      

które zostały zaprezentowane na wystawie 



















Na zakończenie warsztatów pani dyrektor Urszula Dec-Palarczyk
wręczyła uczniom pamiątkowe dyplomy za udział w warsztatach

warsztaty/dyplomkodekswalkizrakiem.doc






Wszyscy znamy powiedzenie:

„W zdrowym ciele zdrowy duch”. 

Głównym celem warsztatów  było zapoznanie uczniów                   
z czynnikami środowiskowymi przyczyniającymi się      

do  powstawania nowotworów. 
Zajęcia integrowały uczniów, zachęcały do prawidłowego odżywiania 

i aktywnego trybu życia oraz unikania wszelkich używek.


